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Information: 

Ablegen der mündlichen Reifeprüfung im Gegenstand „Neuapostolische Religion“ 
 
Im Gegenstand „Neuapostolische Religion“ kann man grundsätzlich auch die mündliche Reifeprü-
fung ablegen. Voraussetzung dafür ist der lückenlose Besuch des Religionsunterrichts während 
der gesamten Oberstufe und die rechtzeitige (mindestens ein Jahr vorher) Abstimmung mit der 
Schule (Direktion) sowie dem unterrichtenden/prüfenden Lehrer. Hier ist insbesondere auch zu 
beachten, dass bereits die Leistungsinformation zum Semesterschluss vom zukünftigen Prüfer 
unserer Kirche zu unterschreiben ist. Es soll daher im Anlassfall bereits sehr früh im ersten 
Semester mit dem Fachinspektor oder dem Bezirksverantwortlichen / Leiter Bildung Unterricht 
Kontakt aufgenommen werden. 
 
Kurzform 

• Lückenloser Besuch des Religionsunterrichts in der Oberstufe (OSUM)  

• Abstimmung mit der Schule (Direktion) mindestens 1 Jahr vorher (1. Semester der 7 Klasse 

AHS bzw. der 4. Klasse BHS) 

• Kontaktaufnahme mit dem zuständigen Fachinspektor 

• Unterschrift des Prüfers in der Leistungsinformation der Maturaklasse 

 
Für allfällige Fragen steht auch der Teamleiter der Gruppe „Oberstufenunterricht & Matura“ Diakon 
Werner Mistlberger gerne zur Verfügung. 
 
 
Fachinspektoren (FI) in Österreich 
 

Burgenland Johann Klikovits johann.klikovits@pic2.at 0043 664 612 94 44 

Kärnten Pesjak Cynthia cynthia@pesjak.net 0043 660 525 16 93 

Niederösterreich Günther Kainz g_kainz@gmx.at 0043 676 700 11 25 

Oberösterreich Werner Mistlberger w.mistlberger@sbg.at 0043 664 54 10 750 

Salzburg Werner Mistlberger w.mistlberger@sbg.at 0043 664 54 10 750 

Steiermark Marcel Kink marcel.kink@gmx.at 0043 664 105 24 02 

Tirol Max Valtingojer max.valtingojer@ikb.at 0043 6786 83 686 7220 

Vorarlberg Birgit Walch birgit.walch@vcon.at 0043 664 165 21 62 

Wien Peter  Stasny pstasny@aon.at 0043 664 525 50 28 

 


